
 
 

 

 

 
Drejtoria Komunale për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

Komuna Shtërpcë 
Nr.prot.:08-030/01-7431/22 
Data: 07.06.2022 

 

Ne bazë te Ligjit për Zyrtaret Publike Nr.06/L-114, neni 67, 68 dhe 69, Ligjit per Arsimin në 

Komuna te Republikes se Kosoves Nr.03/L-068, Ligjit për Arsimin Parauniversitar në 

Republikën e Kosovës Nr.04/L-032, në bazë te Udhëzimit Administrativ (MASHTI) nr.05/2021 

per Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm si dhe në bazë të Udhëzimit 

Administrativ 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, DKA në  

Shtërpcë merr: 

 

V E N D I M 

 Anulohet Konkursi me nr. prot.08-030/01-5973/22 i datës  11.05.2022, për 

mësimdhënës klasor  në shfmu..”Razim Cokli” në Brod. 

 

 Vendimi hyn në fuqi ditën e nënshkrimit. 

 

Arsyetim: 

Për shkak të  sistematizimit të vendeve të punës. 

 

 Kopje e Vendimit për: 

- Zyra e personelit 

- Drejtoria Komunale   Arsimit 

- Institucionin shkollor: shfmu ..”Razim Cokli” në Brod. 

- Arkiva komunale 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

Odeljenje za Obrazovanje, Kulturu, Sport i Omladinu 

                                                              Opština Strpce 
 
 

Br.prot.: 08-030/01-7431/22 

Datum: 07.06.2022 
 

 

U skladu sa Zakonom o javnim službenicima br.06/L-114, članom 67, 68 i 69, Zakona o 

obrazovanju u opštinama Republike Kosovo br.03/L-068, Zakona o preduniverzitetskom 

obrazovanju u Republici Kosova br. 04 / L-032, na osnovu Administrativnog uputstva (MONT) 

br. 05 / 2021 o Normativu o stručnom okviru opšteg obrazovanja i na osnovu Administrativnog 

uputstva 07/2017 o regulisanje  procedure konkursa na javnim sektoru opstine Strpce, objavljuje: 

 

 

O D L U K U  

 

1 Ponistava se konkurs br. prot.08-030/01-5973/22 od 11.05.2022.godine, za ucitelj/ica osnovne 

škole.. „Razim Cokli“ u Brodu. 

 

2 Odluka stupa na snagu od dana objavlivanja 

 

Obrazlozenje: 

Zbog sistematizacije radnih mesta. 

 

• Kopija odluke za: 

- Kancelarija personela 

- Opštinska direkcija za obrazovanje 

– Školska institucija: os..„”Razim Cokli“ u Brodu. 

- Opštinski arhiv 

 

 


